
SLUŽBENI GLASNIK 

 

OPĆINE GORJANI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

broj 6/25 

 

 
Gorjani, 24. ožujka 2025. 



1 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  6 / 2 5  

 

Na temelju članka 120. stavka 3. Zakona o 

proračunu (Narodne novine broj: 144/21), 

članka 30. Statuta Općine Gorjani (Službeni 

glasnik Općine Gorjani broj: 6/21, 1/22, 2/22 – 

pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine 

Gorjani je na 26. sjednici održanoj 24. ožujka 

2025. donijelo 

ODLUKU 

O DUGOROČNOM ZADUŽIVANJU 

OPĆINE GORJANI 

 

Članak 1. 

 

Odlukom o dugoročnom zaduživanju Općine 

Gorjani, odobrava se dugoročno zaduživanje 

Općine Gorjani, uzimanjem dugoročnog kredita 

u iznosu od 1.500.000,00 eura (slovima: milijun 

petsto tisuća eura i nula centi) kod Privredne 

banke Zagreb d.d. 

 

Članak 2. 

 

Kredit iz članka 1. ove Odluke koristit će se pod 

sljedećim uvjetima: 

- Iznos kredita: 1.500.000,00 

- Kamatna stopa: fiksna kamata - 3,52% 

godišnje, fiksna 

- Rok korištenja kredita: 31.12.2026. 

- Otplata kredita: 144 mjeseca 

- Rok i način otplate kredita: mjesečno; 

prva rata 31.1.2027. g. 

- Naknada za obradu zahtjeva: 0,10 % od 

ugovorenog iznosa kredita 

- Instrumenti osiguranja: 1 zadužnica 

Korisnika kredita 

 

Članak 3. 

Kreditnim sredstvima iz članka 2. ove Odluke 

financirat će se realizacija projekta Općine 

Gorjani: ''Rekonstrukcija nerazvrstane ceste 

Sjever u naselju Gorjani''; pozicija u Proračunu: 

R195 REKONSTRUCIJA 

NERAZVRSTANIH CESTA 

 

Kreditom će se financirati građevinski radovi, 

oprema te usluge stručnog nadzora i provedbe 

projekta, a projekt je financiran sredstvima 

Europske unije u okviru intervencije 73.13. 

''Potpora javnoj infrastrukturi u ruralnim 

područjima''. 

 

Članak 4. 

 

Općina Gorjani će sklopiti ugovor o kreditu pod 

uvjetima iz članka 2. ove Odluke nakon 

dobivene suglasnosti ministra financija. 

 

Članak 5. 

 

Ovlašćuje se općinski načelnik Općine Gorjani 

za sklapanje ugovora iz članka 4. ove Odluke. 

 

Zadužuje se općinski načelnik Općine Gorjani 

za izdavanje zadužnice za Općinu Gorjani kao 

jamstvo osiguranja povrata kredita. 

 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u Službenom glasniku Općine Gorjani. 

 

KLASA: 403-01/25-01/01 

URBROJ: 2158-21-03-25-1 

Gorjani, 24. ožujka 2025. 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

Zvonko Majstorović, v.r. 

 

 

Na temelju članka 26. stavka 2. i članka 42. 

stavka 1. točke 2. Zakona o lokalnim porezima  

(Narodne novine br. 115/16, 101/17, 114/22, 

114/23 i 152/24) u daljnjem tekstu: (Zakon) i 

članka 30. Statuta Općine Gorjani (Službeni 

glasnik Općine Gorjani broj: 6/21, 1/22, 2/22) 

Općinsko vijeće Općine Gorjani na 26. sjednici 

održanoj  24. ožujka 2025., donijelo je 

 

O D L U K A 

o lokalnim porezima Općine Gorjani 

 

I. TEMELJNA ODREDBA 

 

Članak 1. 

 

Ovom se Odlukom propisuju vrste poreza koje 

pripadaju Općini Gorjani, visina stope poreza 

na potrošnju, visina poreza na nekretnine, 

predmet oporezivanja porezom na korištenje 

javnih površina, kao i visina, način i uvjeti 

plaćanja poreza na korištenje javnih površina te 

nadležno porezno tijelo za utvrđivanje, 

evidentiranje, nadzor, naplatu i ovrhu radi 

naplate navedenih poreza. 

 

II. VRSTE POREZA 

 

Članak 2. 

 



2 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  6 / 2 5  

 

Općinski porezi jesu: 

- Porez na potrošnju, 

- Porez na nekretnine, 

- Porez na korištenje javnih površina. 

 

III. POREZ NA POTROŠNJU 

 

Članak 3. 

 

Stopa poreza na potrošnju iznosi 3%. 

 

Članak 4. 

 

Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, 

naplate i ovrhe radi naplate poreza na potrošnju 

obavlja Ministarstvo financija, Porezna uprava. 

 

IV. POREZ NA NEKRETNINE 

 

Članak 5. 

 

Porez na nekretnine na području Općine Gorjani 

plaća se u visini 0,60 eura/m2 korisne površine 

nekretnine. 

 

Članak 6. 

 

Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, 

naplate i ovrhe radi naplate poreza na 

nekretnine obavlja Ministarstvo financija, 

Porezna uprava. 

 

V. POREZ NA KORIŠTENJE JAVNIH 

POVRŠINA 

 

Članak 7. 

 

Javnom površinom smatraju se površine u općoj 

uporabi prema zemljišno-knjižnoj evidenciji 

kojih je vlasnik i kojima po posebnim propisima 

upravlja Općina Gorjani (ulice, trgovi, 

nogostupi, zelene površine, parkovi, parkirališta 

i dr.). 

 

Članak 8. 

 

Porez na korištenje javnih površina utvrđuje se 

u visini od 0,66 eura/m2 dnevno, ako se javna 

površina koristi duže od 5 dana, odnosno 6,64 

eura dnevno, neovisno o obimu korištenja, ako 

se javna površina koristi kraće od 5 dana. 

 

Članak 9. 

 

Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, 

naplate i ovrhe radi naplate poreza na korištenje 

javnih površina obavlja Ministarstvo financija, 

Porezna uprava. 

 

VI. DAVANJE OVLASTI FINA-i 

 

Članak 10. 

 

Ovlašćuje se nadležna organizacija platnog 

prometa zadužena za raspoređivanje uplaćenih 

prihoda, da naknada koja pripada Ministarstvu 

financija, Poreznoj upravi u iznosu od 5% od 

ukupno uplaćenih prihoda, obračuna i uplati u 

državni proračun i to do zadnjeg dana u mjesecu 

za protekli mjesec. 

 

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 11. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važiti 

Odluka o općinskim (lokalnim) porezima 

Općine Gorjani (Službeni glasnik Općine 

Gorjani broj: 68/17 i 7/19 i Narodne novine 

broj: 123/2017 i 5/2020.) 

 

Članak 12. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u Službenom glasniku Općine Gorjani. 

 

KLASA: 410-01/25-01/01 

URBROJ: 2158-21-03-25-01 

Gorjani, 24. ožujka 2025. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE GORJANI: 

PREDSJEDNIK: 

Zvonko Majstorović, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  6 / 2 5  

 

 

SADRŽAJ 

  

1. Odluka o dugoročnom zaduživanju Općine Gorjani ..................................................................... 1 

2. Odluka o lokalnim porezima Općine Gorjani ................................................................................ 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  6 / 2 5  

 

Izdaje: Općina Gorjani 

Glavni i odgovorni urednik: Jedinstveni upravni odjel Općine Gorjani 

Tisak: Općina Gorjani, Kula 1, 31 422 Gorjani, OIB: 05866611479 

 


